
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ricordato che questo Comune partecipa all’Associazione tra Enti Locali con capofila la Comunità Montana 
di Villa Santa Maria  per i servizi di assistenza scolastica, la quale ha sempre organizzato, fra gli altri, la 
colonia estiva per i minori frequentanti le classi della Scuola Primaria di Primo Grado Secondo Grado di 
questo Comune; 
 
Considerato che quest’anno, per carenza di fondi e per via della riorganizzazione delle Comunità Montane, 
l’Ente montano in uno con l’Ente Ambito EAS  21  non ha riproposto questa iniziativa; 
 
Considerato che per i ragazzi che vivono in un territorio montano è di fondamentale importanza partecipare 
a colonie estive al mare sia per la salute sia per il momento di aggregazione che si crea trovandosi tutti 
insieme; 
 
Atteso che è intenzione di questa Amministrazione continuare a garantire, per quanto possibile, i servizi 
finora offerti ai ragazzi del territorio; 
 
Visti i preventivi-offerte pervenute al suddetto Ente da parte del Gestore della Piscina Comunale e dello 
stabilimento balneare “Paradise Beach” in località “Le Morge”, che si allegano al presente atto; 
 
Considerate le molteplici richieste da parte delle famiglie; 
 
Ritenuto, che il bilancio di previsione anno 2011 è stato approvato con Atto di Consiglio n° 12 del 14.5.2011; 
 
 Considerato che in fase di approntamento del Bilancio, non si è provveduto alla previsione di cui in 
questione; 
 
Visto quanto è stato predisposto e calcolato dall’Ufficio ragioneria sulla base dei preventivi pervenuti 
quantificati in   € 2.000,00;  
 
 Stabilito che la quota totale dei due periodi per ogni partecipante è di € 40,00 che rispetto al 2010 rimane 
invariata; 
 
Ritenuto opportuno organizzare con i mezzi propri la colonia marina suddivisa in due periodi di 5 giorni 
ciascuno così ripartiti 1° periodo dal 4 all’8 luglio presso la Piscina Comunale di Bomba, 2° periodo dall’11 al 
15 luglio presso lo  stabilimento balneare “Paradise Beach” in località “Le Morge”; 
 
Riscontrata la necessità di apportare una variazione al Bilancio di Previsione in Entrata ed in Uscita, così 
come nei prospetti predisposti dall’Ufficio di Ragioneria per un importo di € 2.000,00, che si allegano e che 
ne formano parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto, pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 175 del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267, alla variazione 
del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2011; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 

di organizzare, per i motivi espressi in narrativa, la colonia estiva per i minori frequentanti la Scuola primaria 
di Primo e Secondo Grado di questo Comune; 
di stabilire che la quota totale dei due periodi per ogni partecipante è di € 40,00; 
di apportare al bilancio di previsione 2011 la variazione evidenziata nei prospetti allegati alla presente 
proposta di deliberazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
di dare atto che ai sensi dell’articolo 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che con le variazioni di cui sopra 
sono rigorosamente rispettati il pareggio di bilancio e tutti  gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese 
correnti e per il finanziamento degli investimenti; 
di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale nei termini di sessanta giorni, previa 
acquisizione del parere del Revisore dei Conti; 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile.  
 
                IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
       (Rag. Donato Di Santo)                                                         (Dr. Domenico Acconcia) 


